ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:         /UBND-KTHT
V/v tổ chức các hoạt động

hưởng ứng Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2024 trên địa bàn

huyện Tủa Chùa

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa,  ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các Công ty, doanh nghiệp, đơn vị đóng trên

địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 872/UBND-KT ngày 01/3/2024 của UBND tỉnh

Điện Biên về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến dịch Giờ

Trái đất năm 2024; Công văn số 373/SCT-QLNL ngày 06/3/2024 của Sở Công

thương tỉnh Điện Biên về việc phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng ứng Chiến

dịch Giờ Trái đất năm 2024 trên địa bàn tỉnh.

Để hưởng ứng Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024, góp phần vào những nỗ lực

chung của thế giới, nâng cao ý thức tiết kiệm điện trong toàn xã hội. UBND huyện

đề nghị các cơ quan, ban, ngành; đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn và các

Công ty, doanh nghiệp, đơn vị đóng trên địa bàn huyện tích cực tham gia hưởng ứng

Sự kiện Giờ Trái đất năm 2024 và tổ chức triển khai một số nội dung sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể; UBND các xã, thị trấn; các

công ty, doanh nghiệp, đơn vị đóng trên địa bàn huyện: Căn cứ chức năng,

nhiệm vụ và điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị lựa chọn các hình thức tổ

chức, tuyên truyền, giáo dục, phổ biến pháp luật về sử dụng năng lượng tiết

kiệm và hiệu quả, tạo cơ sở để huy động, tập trung sự quan tâm, hưởng ứng,

tham gia của toàn xã hội đối với sự kiện Chiến dịch Giờ Trái đất đến toàn thể

nhân dân, cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, công nhân lao động

hưởng ứng tham gia, tự giác thực hiện tắt các thiết bị chiếu sáng và thiết bị

không cần thiết tại nơi làm việc và gia đình trong thời gian diễn ra sự kiện Chiến

dịch Giờ Trái đất năm 2024 sẽ diễn ra từ 20h30 đến 21h30, thứ Bảy, ngày

23/3/2024.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh -

Truyền hình huyện

- Tổ chức các hoạt động truyền thông trên các phương tiện thông tin đại

chúng, tăng cường thời lượng phát sóng nhằm nâng cao ý thức, nhận thức cho

cộng đồng; vận động các tổ chức, cá nhân, cơ quan, doanh nghiệp đóng trên các

trục đường phố, hưởng ứng kế hoạch treo băng rôn, khẩu hiệu, trưng bày hình

ảnh, pa nô, áp phích, phát tờ rơi do Công ty Điện lực Điện Biên (nếu có);

2

- Tích cực tuyên truyền các biện pháp thực hành tiết kiệm điện cho cộng

đồng dân cư, vận động các cơ quan, đơn vị, các hộ gia đình trên địa bàn sử dụng

các thiết bị tiết kiệm điện hợp lý, giảm công suất tiêu thụ điện vào giờ cao điểm.

Đôn đốc, kiểm tra thường xuyên việc sử dụng điện tại đơn vị, công ty, doanh

nghiệp. Tổ chức phát động cán bộ, công chức, viên chức, công nhân và nhân dân

trên địa bàn, hưởng ứng và tham gia tắt đèn “tự nguyện” trong thời gian 1 giờ,

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 sẽ diễn ra từ 20h30 đến 21h30, thứ Bảy,

ngày 23/3/2024.

3. Điện lực Tủa Chùa

- Triển khai tốt công tác chuẩn bị vận hành của hệ thống điện trong thời

gian diễn ra Giờ Trái đất, đảm bảo an toàn trong thời gian diễn ra sự kiện;

- Tiếp nhận các Pa nô, áp phích, tờ rơi do Công ty Điện lực Điện Biên cấp

(nếu có), chủ trì, phối hợp với các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, các công ty,

doanh nghiệp trên địa bàn treo băng rôn, khẩu hiệu hưởng ứng Giờ Trái đất;

- Phối hợp với phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện thực hiện tắt toàn bộ hệ

thống chiếu sáng công cộng trong khu vực thị trấn trong thời gian diễn ra Chiến

dịch Giờ Trái đất năm 2024 sẽ diễn ra từ 20h30 đến 21h30, thứ Bảy, ngày

23/3/2024 (trừ khu vực TDP Đồng Tâm để phục vụ hoạt động Chợ đêm).

4. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện: Phối hợp với Điện lực Tủa Chùa

làm tốt công tác tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người

lao động và nhân dân đóng trên địa bàn việc sử dụng tiết kiệm điện, đồng thời

thực hiện tắt toàn bộ hệ thống điện chiếu sáng công cộng trong khu vực thị trấn

trong thời gian diễn ra Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 sẽ diễn ra từ 20h30

đến 21h30, thứ Bảy, ngày 23/3/2024 (trừ khu vực TDP Đồng Tâm để phục vụ

hoạt động Chợ đêm).

Nhận được Công văn này đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể

huyện; các công ty, doanh nghiệp, đơn vị và UBND các xã, thị trấn phối hợp tổ

chức triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Điện Biên;

- Sở Công thương tỉnh Điện Biên;

- TT. Huyện ủy;

- TT. HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu :VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Tuân

		2024-03-15T08:24:49+0700

		2024-03-15T08:31:01+0700

		2024-03-15T08:31:02+0700

		2024-03-15T08:31:34+0700